nihil apud deum miserabilius et tristius et damnabilius episcopi
aut presbiteri officio si perfuntorie atq; adulatorie res agatur.
hec ille pater. **S**z qd. **D**rofecto qd vix vnq; res hec agi valeat nisi
perfuntorie et per consequens damnabiliter ac prouide cuz pec-
cato mortali patet ppter maximam difficultatem in regendo. **V**is
libenter de hoc scire. **D**rocedat in medium nazansenus ille grego-
rius doctor eximius de fuga transtans cure pastoralis. **Q**uamuis
inquit per difficile sit scire regi id est regenti se obtemperare. mul-
to difficile est scire alios regere. cui scz regiminis quanto spes et
gloria maior est. tanto periculum graui. quippe habentib; intel-
lectu. nam et siquid est in rectore vitiis moribus. facile in eos q
ad obtemperandum presto sunt ei transfunditur. et multo facilius
malum ab eo transit qd siquid in eo virtutis et industrie fuerit. **N**i-
hil enim est tam facile qd fieri malum. etiam si nemō doceat vel cō-
pellat. per difficile autem est fieri bonum. parati sum⁹ ad recipien-
dum malum qd plurimi. velut si aride stipule quis scintillam ignis
iniciat. que insuper ventis etiam inspirantis animet. **V**elociusq; ma-
licie parua scintilla consumimur materia qd virtutis ignib; v̄l accēdi.
vel etiam concalescere possim⁹. **H**ec ille doctor de episcopis et re-
ctoribus alijs. ad quorū facit periculum amicoꝝ et aliorum diui-
tum et potentum frequens instantia. et preces importune. pro tali-
bus beneficiandis vel inuestiendis qui sunt plurales vel etate mi-
nores. vel ordines non habentes. nec etiam habituri. vel alias in-
digni. **S**ed et docet experientia qd inter mille prelatos nec unus ita
perfectus inuenitur. quem in dictis casibus. et alijs multis nō mo-
ueat timor vel amor ad exauditionem precum iniustarum. taceo de
guerris episcoporum. pertranseo de expensis superfluis cum ami-
cis carnalibus et inutilibus personis.

Capitulum septimum continens consolationes super carentia
vel non assecutione papatus.

Eptimo post premissa ad dominam consolatricem pri-
cipalem accessit et aliis tristis conquerens de caren-
tia vel non assecutione summi pontificatus. cui illa p
consolatione duas de suis puellis mox adiunxit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. O amice h̄is aures accomoda que sequū-
tur. fertur Benedict⁹ papa duodecimus sic dixisse. Creditur
papatus aliquid magni esse cum sit nihil. Nam postq; fuim⁹ in isto
statu. nunq; habuimus unam bonam horaz. nec habere intendim⁹
vslq; ad mortē nostrā. Ita dixit. qd et verum esse docet experientia
Quo em⁹ bon⁹ papa poss⁹ habere horā bona. cui incubit tanta sol-
licitudo. tāta occupatio a summo scz mane ad noctez vslq; pfudaz.
quomodo cum pace cordis sine qua hora bona esse non potest. pos-
set papa tot regum. principum. ciuitatum. et terrarum tyrannorum

et malarum societatum monstruosis petitionibus mente eius et cōsciētiā grauantibus ad placitum respondere. et frequenter arma, tis precibus et comminationibus non terrori. Quomodo posset xpī, anorum fines, christianumqz populum sciens inuadi tribulari. nauiculamqz petri in hoc mari magno fluctuare prout frequēter ac, eisdic ex intimis non turbari et perturbari? Certe harum rerum crebra vel continua sollicitudo et anxietas. non sinit vniuersalem paſtorem gregis dominici luporum mortibus expōiti noctem quietam ducere. somnumqz capere. et vel in die consistorijs altricatiōnibus. tractatiōnibus. ac communibz et continuis supplicationibz occupatum. et grauatum aliquam habere integrā bonam horam. presertim cum quietem noctis habitualis cogitatio melancolica intercipiat et solacia mense salsa amare deliberationis ac studij tediosi similiter interrumpat. Quo fit profecto ut pauperculis clericis vel monachis ciuibzqz et mechanicis infinitis ob animoz suoz liberatatem non pressis curis superfluis. sed vel vacantibus solaciōsis librorum studijs vel operibus alijs consuetis et gratis. multo melius sit q̄ pape. Qui etiam si ipsius de facto attemptatur depositio. hoc malum minori tempore mente eius occupās qn tum ad se deberet preeligere. q̄ per totam vitam suam premissis tedijs grauaminibus et anxietati bus subiacere. Nec deberet obstatre confusio temporalis. Nimirum illa iniuriose illata duerteretur proculdubio in gloriam sempiternam. Alijs autem ex dictis et d depositione ceterorum prelatorum ac principuz secularium potest quidem ad consolationem ipsorum proporcionaliter indicari

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. Si quis est qui sui a pontificatu sen ab alia prelatura. aut etiam a seculari dignitate imperij regni vñ principatus. aut cuiusvis magistratus et presidentie depositionem reputet esse sui dfusionez. Eateor q̄ est aliqualis. sed vñica quā re mediat que ad eam sequitur alia depositio confusione alterius. n̄ vñice. sed multiplicis. Hec nempe in hoc attenditur q̄ existens q̄ libet in statu presidentie totiens cōfunditur. et ita multoties quo ciens in sibi obedientes et rebelles. maleqz se habentes. non pot vel non audet correctionis officium exercere. Que quidem multiplex confusio iusto iudicio digne preponderat vñice depositionis confusionei temporali. Rursum primi generis depositio si fit propter demerituz res est saluberrima. Vt pote sue subiectiois qua nūc hosti humani generis. et etiam in futuro infernalibus cruciatibus aut purgatorijs penis grauissimis subiceretur. in toto vel in magna parte depositiua. cuius subiectiois deposito preualet in bono malo depositois alteri. etiā iudicio patictis qn ob ipaz insaniens lucidū hñerit iteruallū. Doro si p̄mi generis dposito iiuriose fiat et sine dmeritis. p̄s̄tiz hñti patiāz nlla erit dpatō dfusiois ipi⁹

ad gloriam que sequetur. cum dñs fuerit apud paucos humiles
terricolas temporaliter tñ. et gloria sit apud deus. at apud infinitos celicolas eternaliter durata

ExPLICIT quintus liber de dissolutione theologie. **I**ncepit liber sextus continens dissolutionem remedia oportuna contra turbatua que opponuntur pentele magne et clare. ac generis nobilitati. **C**apitulum primum dimens dissolutiones super carentia magne pentele.

Sexto principaliter octo tristibus supradicte domine dissolutioni principali appropinquantibus et ei astantibus. vñ ex eis ante ceteros sic eam alloquitur. **O** domina venerabilis turborum valde de pentele mee diminutione et carentia magne. et peto vestram super hoc benignam dissolutionem. cui illa mox pro dissolutione sibi impendenda de suis puellis duas adiunxit.

II. CONSIDERATIO.

Prima itaq; puella ad tristes sic ait. Parentela habere magnas desideras. et malum tuum desideras. nisi enim ad omne placitum cuiusvis eorum fueris. apud ipsos spretus et contemptus eris. Si autem ad eorum beneplacitum te forsitan exhibueris. cum de licitis et honestis homines seculi non dissueverint ostentari. mala plurima spiritualia et corporalia euadere non poteris. Rursum si caput fueris pentele. quanto ex maiori personarum numero illa ostiterit. tanto maior cura malorum te manet. in instantia et maior vexatio te grauabit. Denique ipsi qui sunt ad caudam boni scilicet et mali. leprosam caudam ostiuit vel opinione sequentem. et honoris tuo multipliciter derogante;

Proero si tu non caput. sed vñ de cauda fueris maculosa nisi multitudinem que mente difusa est dissentias. miser eris. et tanquam non sis parentatus ab omnibus derelictus. Quid ergo lucri. quid domini vñ solacijs attulit tibi pentele magnitudo. nisi forte ignominiam. quoniam vñ virtus claritudinem tuam et suam maculabunt. vñ paupertate si incostans fortuna eos deseruerit. gloriam tuam et genus humiliabunt. Denique si tu bene pspexeris ob modicam pentelam pauciora incomoda sustinebis. propter si totas orbem replere vel etiam patriam viderentur

III. CONSIDERATIO.

Secunda puella ad tristem sic ait. Scias amice cui magna est parentela. requiritur quod etiam sit magna eius expensa. que multo ciens fieri non potest sine graui dei offensa. Si abundant. est qui peccat subsidium. quod impendere non est licitum. Est nimis. est hysterio. est goliardus. est et multiplex hystrio genus hystrium petentiuz et exercitantium vestes. pecunias. equos. et nisi quod petitur paratus sit dare. rubor ei verbis ipsorum inducitur. in presencia impingitur. in absencia sibi detrahitur et infamat. et non est qui se abscondat a malitia eorum. Sed et hic propinquorum iuuari petit ad hastulandum exercendum